



## 平成27年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月8日

上場取引所 福

上場会社名 丸東産業株式会社

コード番号 7894 URL <http://www.marutosangyo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀧山 浩二

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務本部長兼購買本部長 (氏名) 尾崎 太郎

TEL 0942-73-3845

四半期報告書提出予定日 平成27年1月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年2月期第3四半期の連結業績(平成26年3月1日～平成26年11月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年2月期第3四半期	11,157	3.9	232	△2.1	268	△2.3	177	11.6
26年2月期第3四半期	10,737	2.7	237	158.0	274	133.9	159	119.1

(注) 包括利益 27年2月期第3四半期 171百万円 (△12.0%) 26年2月期第3四半期 194百万円 (141.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年2月期第3四半期	11.18	—
26年2月期第3四半期	10.02	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年2月期第3四半期	11,745	4,022	34.2	253.30
26年2月期	11,047	3,882	35.1	244.52

(参考) 自己資本 27年2月期第3四半期 4,022百万円 26年2月期 3,882百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年2月期	—	0.00	—	2.00	2.00
27年2月期	—	0.00	—	—	—
27年2月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年2月期の連結業績予想(平成26年3月1日～平成27年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,790	2.1	320	8.1	360	7.1	210	12.9	13.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年2月期3Q	15,902,500 株	26年2月期	15,902,500 株
② 期末自己株式数	27年2月期3Q	23,979 株	26年2月期	23,329 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年2月期3Q	15,878,811 株	26年2月期3Q	15,879,231 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する監査手続は、終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予測は、現時点で入手された情報に基づいて策定しております。  
実際の業績は今後さまざまな要因により、これらの予想数値とは異なる結果となる可能性があります。  
本資料の予測に関する事項は【添付資料】の2ページを参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

## 1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策・日銀の金融政策により、輸出企業を中心に業績が好転し、緩やかな回復傾向が続いておりました。

しかし一方で消費税率引き上げの影響により、個人消費の持ち直しの動きに足踏みが見られ、また為替の円安による物価上昇の懸念もあり、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような状況のもと当社グループは、引続き原材料価格高騰への対応を迫られており、販売面ではお客様に価格改定をお願いすると同時に、より適切な包装設計による原価低減の提案を行い、お客様の商品の売上向上につながる活動に努めました。また、生産面では更なる生産効率化と、内部生産の向上に努めてまいりました。

これらの施策によりまして、当第3四半期連結累計期間の売上高については比較的順調に推移いたしました。が、利益の確保については、原材料価格高騰の影響もあり、厳しい状況で推移いたしました。

この結果、売上高は、111億5千7百万円(前年同期比3.9%増)、損益面では、営業利益2億3千2百万円(前年同期比2.1%減)、経常利益2億6千8百万円(前年同期比2.3%減)、四半期純利益は、1億7千7百万円(前年同期比11.6%増)となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて6億9千8百万円増加し、117億4千5百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金の増加によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて5億5千9百万円増加し、77億2千3百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金や未払金の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて1億3千9百万円増加し、40億2千2百万円となりました。これは主に、四半期純利益の増加によるものであります。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成26年4月14日発表の業績予想から修正しておりません。

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,571,126	1,521,313
受取手形及び売掛金	3,371,054	4,160,959
商品及び製品	691,005	775,483
仕掛品	253,444	278,545
原材料及び貯蔵品	111,525	96,564
その他	144,465	189,305
貸倒引当金	△41,816	△46,735
流動資産合計	6,100,805	6,975,436
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,092,688	1,993,801
機械装置及び運搬具(純額)	887,321	842,533
土地	1,081,376	1,081,419
その他(純額)	43,794	43,265
有形固定資産合計	4,105,180	3,961,020
無形固定資産	36,229	26,690
投資その他の資産		
投資有価証券	763,236	743,837
その他	54,149	52,507
貸倒引当金	△12,472	△13,670
投資その他の資産合計	804,913	782,673
固定資産合計	4,946,323	4,770,384
資産合計	11,047,128	11,745,821
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,112,454	2,489,784
短期借入金	2,797,421	1,790,487
1年内返済予定の長期借入金	69,613	234,673
未払金	1,333,937	1,502,290
未払法人税等	102,830	49,879
賞与引当金	26,499	84,727
その他	281,602	409,236
流動負債合計	6,724,358	6,561,077
固定負債		
長期借入金	12,653	739,978
退職給付引当金	295,513	294,169
役員退職慰労引当金	46,130	51,210
その他	85,696	77,367
固定負債合計	439,992	1,162,724
負債合計	7,164,351	7,723,802

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	1,123,657	1,269,400
自己株式	△2,576	△2,650
株主資本合計	3,714,842	3,860,511
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	173,764	157,995
為替換算調整勘定	△5,829	3,512
その他の包括利益累計額合計	167,935	161,507
純資産合計	3,882,777	4,022,019
負債純資産合計	11,047,128	11,745,821

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)
売上高	10,737,020	11,157,118
売上原価	9,129,409	9,534,321
売上総利益	1,607,610	1,622,796
販売費及び一般管理費	1,370,038	1,390,318
営業利益	237,572	232,477
営業外収益		
受取配当金	29,156	33,486
為替差益	4,916	3,983
その他	24,882	19,601
営業外収益合計	58,955	57,071
営業外費用		
支払利息	12,914	13,500
手形売却損	1,085	846
その他	7,637	6,581
営業外費用合計	21,637	20,928
経常利益	274,890	268,620
特別利益		
投資有価証券売却益	109	-
特別利益合計	109	-
特別損失		
投資有価証券評価損	5,632	-
特別損失合計	5,632	-
税金等調整前四半期純利益	269,368	268,620
法人税、住民税及び事業税	149,725	103,078
法人税等調整額	△39,437	△11,960
法人税等合計	110,288	91,118
少数株主損益調整前四半期純利益	159,079	177,501
四半期純利益	159,079	177,501

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	159,079	177,501
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	12,959	△15,769
為替換算調整勘定	22,372	9,342
その他の包括利益合計	35,331	△6,427
四半期包括利益	194,411	171,074
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	194,411	171,074
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

- (3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。
  
- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。